

Bożena Janicka — — Krystyna Janda

Książka o jednej z najważniejszych, jeżeli nie najważniejszej, aktorce naszego kina, postaci już niemal trochę legendarnej — jak przed laty Zbyszek Cybulski. Nie znaczy to, że Janda nie ma zasług i w teatrze — to po prostu świetna, nowoczesna w wyrazie artystka.

Autorka, zafascynowana osobowością Krystyny Jandy, zebrała w książce swoje z nią rozmowy, wypowiedzi artystki oraz jej felietony pisane najpierw w „Szpilkach”, potem w „Urodzie”.

Powracają na kartach znane nam filmy, w których grała („Człowiek z marmuru”, „Człowiek z żelaza”, „Dyrygent” i wiele innych), reżyserzy, z którymi pracowała (na czele z też legendarnym Andrzejem Wajdą), oglądamy jej dom rodzinny w podwarszawskim Milanówku, wcześniejsze przeżycia młodzieńcze.

Obok tekstów czytelnik znajdzie ponad setkę naprawdę znakomitych zdjęć (aż żal, że nie ma tu miejsca na wymienienie ich autorów).

Dla tych, którzy lubią świat naszego teatru i filmu, to bardzo interesująca książka. Dlatego anonisujemy ją, mimo że narzucona przez wydawców i podbita przez księgarzy cena — ponad 55,00 zł — całkowicie ją dyskwalifikuje.

Wydawnictwo: W.A.B. Warszawa 1998 r., 266 stron.

John Klier i Helen Mingay — — „Anastazja Romanowa czy Anna Anderson”

Jeszcze jedna — kto wie czy nie najlepiej udokumentowana — książka o słynnym zabójstwie przez komunistycznych zbirów całej rodziny ostatniego cara Rosji — Mikołaja II z Romanowów. Tym razem autorzy zajęli się szczególnie wyjaśnieniem pasjonującej przez lata historyków tajemnicy: czy w odkopanym w Rosji grobie carskiej rodziny były szczątki wszystkich jej członków, czy też córka Anastazja uratowała się.

W latach dwudziestych pojawiła się oto w Berlinie kobieta, w której jedni bez wahania rozpoznawali carską córkę, drudzy zaś stanowczo zaprzeczali takiej możliwości. Doprowadziło to do ogromnych napięć w rozmaitych kręgach, a nawet do... rozłamu wśród żyjących przedstawicieli rodu Romanowów.

Autorzy — J. Klier i H. Mingay — uważają, że w swojej książce ostatecznie wyjaśniają tajemnicę Anastazji. Opierają się na in. o wyniki badań materiału genetycznego czyli DNA, z odkopanych kości rodziny carskiej i żyjących jej krewnych.

Wydawnictwo: Alfa, Warszawa 1998 r., 254 strony, cena — 17,00 zł.

